
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», 

законом Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам 

местного самоуправления отдельных государственных полномочий по 

организации оздоровления и отдыха детей», постановления Правительства 

Пермского края от 14 октября 2021 г. № 784-п «Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования субвенций органам местного 

самоуправления на выполнение отдельных государственных полномочий по 

организации отдыха детей и их оздоровления», постановления Правительства 

Пермского края от 12 мая 2025г. № 384-п «О внесении изменений в Порядок 

предоставления и расходования субвенций органам местного 

самоуправления на выполнение отдельных государственных полномочий по 

организации отдыха детей и их оздоровления, утвержденный 

постановлением Правительства Пермского края от 14 октября 2021 г.           

№ 784-п», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Внести в Постановление администрации Губахинского 

муниципального округа Пермского края от 7 апреля 2025 года № 484 «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей Губахинского 

муниципального  округа в 2025 году» следующие изменения: 

 1.1 В раздел 5.2 добавить пп.5.2.8 и изложить в новой редакции: 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губахинского муниципального 
округа Пермского края от 07 
апреля 2025 года № 458 «Об 
организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей 
Губахинского муниципального  
округа в 2025 году» 

 

Документ создан в электронной форме. № №948 от 30.06.2025. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.06.2025 14:02



«5.2. Организовать оздоровление детей от 7 до 17 лет (включительно) в 

детских загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, детских 

оздоровительных лагерях санаторного типа, детских специализированных 

(профильных) лагерях, лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях 

досуга и отдыха, лагерях труда и отдыха. 

5.2.1. Установить продолжительность смены в лагерях на территории 

Губахинского муниципального округа: 

- в летних лагерях с дневным пребыванием детей не менее 21 

календарного дня, в том числе 18 дней с питанием; 

- в летних лагерях досуга и отдыха не менее 18  календарных дней, в 

том числе не менее 14 дней с питанием; 

- в летних лагерях труда и отдыха не менее 14 дней, в том числе не 

менее 10 дней с питанием; 

- в лагерях с дневным пребыванием в осенне-зимне-весенний 

каникулярный период 7-14 календарных дней, в том не менее 7 дней с 

питанием. 

5.2.2. Определить стоимость питания в лагерях досуга и отдыха в 

размере 258,33 рубля в день за счёт средств местного бюджета (при 

организации двухразового питания). 

5.2.3. Определить стоимость питания в лагерях с дневным 

пребыванием детей в летний период в размере 258,33 рубля в день (при 

организации двухразового питания), в том числе за счёт средств краевого 

бюджета 219,53 рубля и за счёт средств местного бюджета 38,80 рублей в 

день, а в осенне-зимне-весенний период за счёт средств краевого бюджета в 

размере 219,53 рубля. 

5.2.4 Определить стоимость питания в лагерях труда и отдыха в 

размере 219,53 рубля в день за счёт средств краевого бюджета. 

5.2.5. Рекомендовать  родительский взнос, в размере 20 рублей в день, 

который может быть направлен на организацию экскурсий, поездок в театры, 

транспортных услуг, расходов на ГСМ, приобретение канцелярских товаров, 

игр, спортивного и игрового инвентаря, фотоуслуги, награждение участников 

лагеря, прочие расходные материалы, необходимые для реализации 

образовательных программ. 

5.2.6. При недостаточности выделенных бюджетных средств на 

оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием детей, в лагерях 

досуга и отдыха, лагерях труда и отдыха определить оплату родительского 

взноса в размере 100% от стоимости путёвки (с письменного согласия 

родителя или законного представителя). 

5.2.7. Определить следующие приоритетные льготные категории для 

направления в лагерь досуга и отдыха, в лагерь с дневным пребыванием, в 

Документ создан в электронной форме. № №948 от 30.06.2025. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.06.2025 14:02



лагерь труда и отдыха за счет средств местного и краевого бюджетов в 

зависимости от типа лагеря без учета родительского взноса: 

- дети, находящиеся в социально-опасном положении; 

- дети, находящиеся на внутреннем учете образовательного 

учреждения; 

- дети-инвалиды; 

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- дети из семей, признанных нуждающимися в получении мер 

социальной поддержки; 

- дети из многодетных семей; 

- дети одиноких родителей; 

- дети безработных граждан; 

- дети работников бюджетной сферы; 

- дети военнослужащих; 

- дети участников СВО (в том числе, погибших в ходе СВО); 

- дети, чьи родители являются инвалидами;  

- дети с ОВЗ; 

- первоклассники; 

- одаренные дети и дети, имеющие награды за период текущего 

учебного года - это победители и призеры муниципального, регионального и 

заключительного этапов очных олимпиад, конкурсов и соревнований 

Всероссийского уровня, активные участники слетов, фестивалей, форумов, 

конференций очного участия.». 

5.2.8  В организациях отдыха детей и их оздоровления в соответствии с 

программой воспитательной работы и календарным планом воспитательной 

работы проводятся родительские дни, мероприятия по воспитанию детей, 

направленные на развитие личности, формирование у детей трудолюбия, 

ответственного отношения к труде и его результатам, создание условий для 

самоопределения и социализации детей на основе социокультурных, 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей и принятых в 

российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, 

общества и государства, формирование у детей чувства патриотизма, 

гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам 

Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему 

поколению, взаимного уважения, бережного отношения к культурному 

наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации, 

природе и окружающей среде. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Губахинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Документ создан в электронной форме. № №948 от 30.06.2025. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.06.2025 14:02



3. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.06.2025 года.  

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы по социальной политике.  

Глава муниципального округа -                                                                 
глава администрации   
Губахинского муниципального округа                  Н.В. Лазейкин
    
 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № №948 от 30.06.2025. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.06.2025 14:02


	1
	2
	3
	4

